
 

 

 

 

ÅRGANGSFORMANDSMØDE  25. APRIL 2010  
PÅ RYES KASERNE, FREDERICIA 

 
 

Af de indbudte årgangsformænd var der mødt 9. De Danske Garderforeninger var 
repræsenteret af præsidenten Jan Brun Andersen, forretningsføreren Hans-Erik Skov 
Nielsen, formanden for Hverveudvalget Steen V. Grubert og medlem af Hverveudvalget 
Knud Glavind. 
 
SVG bød velkommen, og gav ordet til Præsidenten, som opfordrede årgangsforeningerne til 
at bruge DG’s kontor og Hverveudvalget. 
Præsidenten kom ind på om, der skal være en (i maj) eller to (i maj og november) 
årgangsparader om året. Forsamlingen havde ingen klar holdning til dette. 
Præsidenten omtalte, at medlemstallet igen pr. 31.12.2009 var faldet og opfordrede 
årgangsformændene i forbindelse med kontakten til medlemmerne af årgangsforeningerne 
at forsøge at hverve medlemmer. Kontoret kan altid oplyse, hvem der er medlem af en 
garderforening. 
Præsidenten orienterede om hvervemøderne med vagtkompagniets menige gardere. 
Præsidenten omtalte, at allerede efter 10 års medlemskab bliver man tildelt 10 års tegnet. 
Præsidenten orienterede om nogle af de landsdækkende tiltag der nu er kommet eller vil 
komme bl.a. om vandski ved Hvide Sande, besøg hos Jægerkorpset i Nordjylland,  PaintBall/ 
Go-cart på Sjælland, Golf-dag i år på Eventyrbanen på Fyn, MC-clubben med Ole Louring som 
primus motor. 
Præsidenten kom også ind på, hvad garderforeningerne gør for de udsendte – inden de 
udsendes, under udsendelse og efter hjemkomsten. Ved juletid og i forbindelse med 
Livgardens årsdag modtager alle de udsendte en gave. ISAF 8 blev da de mødte på 
Garderkasernen primo marts 2010 inviteret på en frokost, i forbindelse med holdets event-
uge sponserede garderforeningerne en grillaften med masser af rødt kød og fadøl. Desuden 
vil en række garderforeninger møde frem med fanen ved holdets hjemsendelsesparade, 
hvor Livgardens Ur udleveres – er givet af garderforeningerne. 
Præsidenten omtalte garderforeningernes fonde, herunder de nye Henning Remmen 
Fonden og Flemming Andresens Forening, samt kartouche/jubilæumsfonden. 
Endelig kom præsidenten ind på garderforeningernes hjemmeside og Garderbladet. 
Præsidenten nævnte, at vi p.t. er ved at undersøge om bladet skal udsendes som pdf-fil. 
Flemming Andresen forslog, at vi en forsøgsperiode udsendte bladet hver anden måned som 
pdf-fil. Præsidenten lovede, at vi ville overveje dette. 
Kai Hansen foreslog, at kontoret igen indskærper begrænsningens kunst ved indlæg til 
bladet. 
 



Steen V. Grubert spurgte til indstillingen om en overårgangsformand for 10 årgangen. De 
fremmødte sagde klart nej til dette. 
Steen V. Grubert nævnte, at på mødet i København med årgangsformændene øst fra 
Storebælt, var der rejst spørgsmål om en Årlig Garderforeningsmarch samt deltagelse i 
Nijmegen-marchen. Det var nu op til de to årgangsformænd at komme tilbage med et oplæg. 
Kai Hansen (nov-55) omtalte, hvordan han med succes havde holdt adressekartoteket ved 
lige ved at påstemple kuverterne ”Returneres, eftersendes ikke” 
DG’s hjemmeside blev berørt. Præsidenten opfordrede til, at årgangsformændene sendte 
gode forslag til os.  
 
Steen V. Grubert gennemgik PowerPoint til hvervning. 
 
Der blev stillet spørgsmål om hvor ofte årgangsformændene kunne mødes. Nogle følte, at 
hvert andet år var for lang tid, måske hvert år eller hver 18. måned. 
 
Præsidenten takkede for den viste interesse. 
 
Efterfølgende var garderforeningerne vært ved en frokost. 
 
 
 
 
Referent: 578-JUL-62 Hans-Erik Skov Nielsen       


